Victorem Æneæ præconus voce Cloanthum Declarat.

Præcones (ut diffusius dicam) erant in iudiciis qui Senatusconsulta prædicabant, & recensebant, posteaquam decreta erant: qui iudices & candidatos suis nominibus appellabant: quales sunt quos Osiarius vulgò vocamus, qui etiam litteras in Senatu publicè legebant: qui item bona quæ proscribebantur, publicæ auctioni proponebant, ac proclamabant, & pretia, ut inquit Cicero, conscribant. Præcones laudum nostrarum dicuntur, qui res à nobis gestas laudando divulgant. Idem Cicero pro Archia O fortunata, inquit, adolescens, qui tuæ virtutis Homerum præconem inveneris. Hos quoque curiones vocatos legimus.

PRÆCONIUM, ij. Ipsa vox, minus partèsq; præconis. ἡ πρόκαιος, ἀνακρίσεις. GAL. La crie d'un crieur public. ITAL. Grida che fa un banditore. GERM. Ein außstufsung oder außkundung. HISP. El pregon del pregonero. ANGL. Fore warning or fore crying of a trumpetter. Cicero. Lepta. l. 6. Eos qui aliquando præconium fecissent, in municipiis Decuriones esse non licere. Sueton. in Nerone, Et præconio ubique contendit. Plaut. Menach. sc. ult. præconium ut mihi detis. Idem Pseud. se. 7. a. 4. De improbis viris auferti præconiū & prædā decet. Tibull. l. 4.

Non ego sum satis ad tanta præconia laudis.

Ovid. Eleg. 5 lib. 1. Trist. Quamvis tamen præconia nostra valebunt. Aliquando in malam partem. Ovid. Eleg. 9 lib. 4. Trist.

Nostra per immensum ibunt præconia gentes.

¶ Sed quoniam à præcone res gloriæ etiam pronuntiat solent, ideo quandoque pro laude fama, & gloria sumitur, quum scilicet aliquis laudatur à genere, aut virtutibus, cæcisive bonis animi, corporis, aut fortunæ. Idem Epist. 25.

Magna quidem de te rumor præconia fecit.

Idem 4. de Ponto Carmina veiviarum peragunt præconia laudum. Aliquando est præconis officium. Præconium apud Catonem cap. de oleæ pend. leg. pro mercede præconis, qui auctionem oleæ fecit. Coactoi, inquit ante decimum à Cal. Novemb. mensum rediget pecuniam, nisi quod præconium præsens est non in diem, sestetium nummum quinquaginta.

PRÆCONO, κρηόσω. Vet. Lex. Frequens est apud Irenæum præconiare, i. prædicare, annunciare. Gl. Κυ, κρηόσω præcono, præd. co. G. Basil. κρηόσω, κρηόσω, κρηόσω, κρηόσω.

PRÆCONESUS, A. sub P. Constant. inop. PRÆCONTRÉCLARE, Antè connectare. ἡ προεπιλάφω. GAL. Toucher & manier devant. ITAL. Maneggiare per avanti. GERM. Vorhin angreiffen. HISP. Tocar delante. ANGL. To tou. he and handle before. Ovid. 6. Metamorph.

Spellit eam Terentis, præcontréclatque videndo.

PRÆCOQUO, is, Antè tempus suum, vel præmaturè coquo. ἡ προεπίω. GAL. Cuire au paravant. ITAL. Cuocere per avanti. GERM. Beyzeit oder gar zeitlich kochen vorhin kochen. HISP. Cozer antes. ANGL. To seeth before. Colum. lib. 5. Vux commodius insolata præcoquantur, hoc est, ante tempus aiorum fructuum maturantur. Nonnunquam ponitur valde, vel nimis coquere. Plin. lib. 18. cap. 29. Acini que præcoquantur in callum. Aliquando nihil aliud est, quam antè, vel prius coquere. Sæc medici iubent portum antequam pilam admisceatur, in aqua præcoqui, ut ponat acimoniæ. Ad eundem etiam modum utitur hoc verbo idem Plinius, scribens quosdam passum conficere ex qualibet vva, sed præcocta, antequam scilicet exprimatur. lib. 14. c. 9. Quidam è quacunque dulci, dum præcocta, alba faciunt sicantes sola.